
Zápis z jednání valné hromady Spolku Poznání při GOH 

 

Název spolku:  Spolek Poznání při GOH zapsaný v spolkovém rejstříku vedeném

 Krajským soudem v Ostravě, v oddíle L, vložka 1895 

Sídlo:  Marie Majerové 1691/4, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ:  68308973 

Datum a místo konání:  11. 4. 2023, Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba 

Přítomní členové spolku:  viz Příloha č. 1 Prezenční listina 

 

Jednání valné hromady, shromáždění delegátů, zahájil člen správní rady spolku Mgr. Jiří Šamaj. Dále 

konstatoval, že důvodem svolání valné hromady, shromáždění delegátů, je schválení hospodaření 

v kalendářním roce 2022, seznámení se s plánem aktivit v roce 2023 a volba nového předsedy správní 

rady. Následně Mgr. Jiří Šamaj seznámil valnou hromadu s programem valné hromady a to: 

1) Projednání a schválení výsledků hospodaření Spolku Poznání při GOH za rok 2022 

2) Projednání očekávaných příjmů a výdajů v kalendářním roce 2023 

3) Projednání a schválení plánu činnosti Spolku v roce 2023 

- Dar Gymnáziu Olgy Havlové na pořízení nových šatních skříní ve výši 310 000 Kč 

4) Volba nového předsedy správní rady 

5) Různé  

 

Následně Mgr. Petr Janík seznámil valnou hromadu s výsledky hospodaření z rok 2022 a rovněž 

přednesl návrh rozpočtu a plánu činnosti spolku v roce 2023. 

Poté byl projednán bod 3 programu. Mgr. Jiří Šamaj seznámil členy valné hromady o stavu venkovní 

učebny a možnosti pořízení z projektu chemické a venkovní učebny za určitých podmínek, které jsou 

v kontra s možnostmi školy. Mgr. Jiří Šamaj navrhl pořídit část šatních skříněk z prostředků Poznání. 

Na valné hromadě se rodiče jednomyslně shodli na nákup chybějících skříněk tak, aby byly nové skříňky 

pro celou školu. Tento návrh byl ve výši 540 000 Kč jednomyslně odhlasován. 

Volba nového předsedy proběhla dle Stanov spolku §3, odst. 6a, kdy členství předsedovi ve Spolku 

zanikne v květnu 2023 ukončením školní docházky žáka ve škole. Na valné hromadě byla představena 

kandidátka Markéta Vaculová na post předsedkyně správní rady Spolku.   

Dále bylo probráno v bodě Různé: 

- hrazení části stužkovacích večírků, školního plesu atp., 

- v pozvánce na setkání delegátů valné hromady vyžadovat potvrzení účasti vzhledem k situaci, 

že poslední usnášeníschopnost byla hraniční, 

- v případě stavebních i jiných zakázek pro školu oslovit rodiče a využít jejich kontaktů. 



Valná hromada Spolku Poznání při GOH na svém jednání přijala tato usnesení: 

1) Valná hromada schvaluje výsledky hospodaření Spolku za rok 2022, rozpočet a plán činnosti 

na rok 2023. 

O tomto usnesení hlasovali všichni přítomni členové valné hromady spolku a usnesení bylo přijato 

100 % hlasů. 

3) Valná hromada schválila hlasy všech přítomných dar škole ve výši 540 000 Kč na realizaci 

nákupu nových šatních skříní. 

O tomto usnesení hlasovali všichni přítomni členové valné hromady spolku a usnesení bylo přijato 

100 % hlasů. 

4) Valná hromada zvolila hlasy všech přítomných Markétu Vaculovou na post předsedkyni 

správní rady Spolku. 

O tomto usnesení hlasovali všichni přítomni členové valné hromady spolku a usnesení bylo přijato 

100 % hlasů. 

 

 

V Ostravě dne 12. 4. 2023 

 

 

Mgr. Jiří Šamaj 

předseda valné hromady 

 

 

Mgr. Petr Janík 

zapisovatel jednání valné hromady 

 

 

  


